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RAD: 2019-1463 DTE: MALCO CARGO S.A. DDO: GRUPO SABOGAL S.A.S.- APORTE
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>
Jue 17/06/2021 9:56 AM
Para:  Juzgado 68 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl68bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (143 KB)
GRUPO_SABOGAL_S.A.S..pdf;

Cordial saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

ANEXOS: 1 

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colom



Señor 

JUEZ SESENTA Y OCHO (68) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

(TRANSITORIAMENTE JUZGADO 050 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MÚLTIPLE DEL DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTÁ) 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: MALCO CARGO S.A. 

DEMANDADO: GRUPO SABOGAL S.A.S.  

RADICADO: 2019-01463 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 28-05-2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

ME-
00058929

02-09-
2017

02-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $3,710,627 $3,710,627 1 $2,833 $2,833 $0 $3,713,460

ME-
00058965

03-09-
2017

10-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $2,730,987 $6,441,614 8 $39,345 $42,178 $0 $6,483,792

ME-
0059174

11-09-
2017

13-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $2,976,178 $9,417,792 3 $21,571 $63,749 $0 $9,481,541

ME-
00059238

14-09-
2017

30-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $2,579,017 $11,996,809 17 $155,711 $219,460 $0 $12,216,269

01-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $11,996,809 31 $280,118 $499,578 $0 $12,496,387

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $11,996,809 30 $268,945 $768,523 $0 $12,765,332

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $11,996,809 31 $275,696 $1,044,219 $0 $13,041,028

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $11,996,809 31 $274,763 $1,318,982 $0 $13,315,791

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $11,996,809 28 $251,541 $1,570,522 $0 $13,567,331

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $11,996,809 31 $274,646 $1,845,169 $0 $13,841,978

01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $11,996,809 30 $263,525 $2,108,693 $0 $14,105,502

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $11,996,809 31 $271,841 $2,380,534 $0 $14,377,343

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $11,996,809 30 $261,257 $2,641,791 $0 $14,638,600

Contraparte
Grupo Sabogal S.A.S.|
900400882

Radicado
11001400306820190146300

Liquidando Hasta
16-06-2021

Capital

$11,996,809

Intereses

$11,420,550

Agencias en derecho

$600,000

Total

$24,017,359



01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $11,996,809 31 $267,030 $2,908,821 $0 $14,905,630

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $11,996,809 31 $265,971 $3,174,792 $0 $15,171,601

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $11,996,809 30 $255,909 $3,430,701 $0 $15,427,510

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $11,996,809 31 $262,315 $3,693,016 $0 $15,689,825

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $11,996,809 30 $252,251 $3,945,267 $0 $15,942,076

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $11,996,809 31 $259,594 $4,204,861 $0 $16,201,670

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $11,996,809 31 $256,746 $4,461,607 $0 $16,458,416

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $11,996,809 28 $237,676 $4,699,283 $0 $16,696,092

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $11,996,809 31 $259,238 $4,958,521 $0 $16,955,330

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,996,809 30 $250,302 $5,208,823 $0 $17,205,632

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $11,996,809 31 $258,883 $5,467,706 $0 $17,464,515

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $11,996,809 30 $250,072 $5,717,778 $0 $17,714,587

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $11,996,809 31 $258,171 $5,975,949 $0 $17,972,758

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,996,809 31 $258,645 $6,234,594 $0 $18,231,403

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,996,809 30 $250,302 $6,484,896 $0 $18,481,705

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $11,996,809 31 $256,033 $6,740,930 $0 $18,737,739

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $11,996,809 30 $246,969 $6,987,898 $0 $18,984,707

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes



01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $11,996,809 31 $253,772 $7,241,670 $0 $19,238,479

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $11,996,809 31 $252,103 $7,493,773 $0 $19,490,582

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $11,996,809 29 $239,070 $7,732,843 $0 $19,729,652

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $11,996,809 31 $254,249 $7,987,092 $0 $19,983,901

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $11,996,809 30 $243,046 $8,230,138 $0 $20,226,947

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $11,996,809 31 $245,157 $8,475,295 $0 $20,472,104

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $11,996,809 30 $236,435 $8,711,730 $0 $20,708,539

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $11,996,809 31 $244,316 $8,956,046 $0 $20,952,855

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $11,996,809 31 $246,358 $9,202,404 $0 $21,199,213

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $11,996,809 30 $239,108 $9,441,512 $0 $21,438,321

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $11,996,809 31 $243,955 $9,685,467 $0 $21,682,276

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $11,996,809 30 $233,171 $9,918,638 $0 $21,915,447

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $11,996,809 31 $236,348 $10,154,987 $0 $22,151,796

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $11,996,809 31 $234,650 $10,389,637 $0 $22,386,446

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $11,996,809 28 $214,351 $10,603,988 $0 $22,600,797

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $11,996,809 31 $235,742 $10,839,730 $0 $22,836,539

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $11,996,809 30 $226,963 $11,066,694 $0 $23,063,503

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes



13944

01-05-
2021

31-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $11,996,809 31 $233,436 $11,300,130 $0 $23,296,939

01-06-
2021

16-
06-
2021

17.21 25.72 0.0627 $0 $11,996,809 16 $120,420 $11,420,550 $0 $23,417,359

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes
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Fwd: RAD: 2019-1463 DTE: MALCO CARGO S.A. DDO: GRUPO SABOGAL S.A.S.- APORTE
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>
Vie 2/07/2021 11:43 AM
Para:  Juzgado 68 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl68bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (143 KB)
GRUPO_SABOGAL_S.A.S..pdf;

BUENOS DÍAS, SOLICITO AMABLEMENTE ACUSE DE RECIBIDO DEL PRESENTE CORREO, YA SEA
MANUAL O AUTOMATICO GRACIAS.

Cordial saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colom

---------- Forwarded message --------- 
De: Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co> 
Date: jue, 17 de jun. de 2021 a la(s) 09:48 
Subject: RAD: 2019-1463 DTE: MALCO CARGO S.A. DDO: GRUPO SABOGAL S.A.S.- APORTE
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
To: <cmpl68bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

Cordial saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

ANEXOS: 1 

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 
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Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colom



Señor 

JUEZ SESENTA Y OCHO (68) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

(TRANSITORIAMENTE JUZGADO 050 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MÚLTIPLE DEL DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTÁ) 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: MALCO CARGO S.A. 

DEMANDADO: GRUPO SABOGAL S.A.S.  

RADICADO: 2019-01463 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 28-05-2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

ME-
00058929

02-09-
2017

02-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $3,710,627 $3,710,627 1 $2,833 $2,833 $0 $3,713,460

ME-
00058965

03-09-
2017

10-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $2,730,987 $6,441,614 8 $39,345 $42,178 $0 $6,483,792

ME-
0059174

11-09-
2017

13-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $2,976,178 $9,417,792 3 $21,571 $63,749 $0 $9,481,541

ME-
00059238

14-09-
2017

30-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $2,579,017 $11,996,809 17 $155,711 $219,460 $0 $12,216,269

01-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $11,996,809 31 $280,118 $499,578 $0 $12,496,387

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $11,996,809 30 $268,945 $768,523 $0 $12,765,332

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $11,996,809 31 $275,696 $1,044,219 $0 $13,041,028

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $11,996,809 31 $274,763 $1,318,982 $0 $13,315,791

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $11,996,809 28 $251,541 $1,570,522 $0 $13,567,331

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $11,996,809 31 $274,646 $1,845,169 $0 $13,841,978

01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $11,996,809 30 $263,525 $2,108,693 $0 $14,105,502

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $11,996,809 31 $271,841 $2,380,534 $0 $14,377,343

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $11,996,809 30 $261,257 $2,641,791 $0 $14,638,600

Contraparte
Grupo Sabogal S.A.S.|
900400882

Radicado
11001400306820190146300

Liquidando Hasta
16-06-2021

Capital

$11,996,809

Intereses

$11,420,550

Agencias en derecho

$600,000

Total

$24,017,359



01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $11,996,809 31 $267,030 $2,908,821 $0 $14,905,630

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $11,996,809 31 $265,971 $3,174,792 $0 $15,171,601

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $11,996,809 30 $255,909 $3,430,701 $0 $15,427,510

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $11,996,809 31 $262,315 $3,693,016 $0 $15,689,825

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $11,996,809 30 $252,251 $3,945,267 $0 $15,942,076

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $11,996,809 31 $259,594 $4,204,861 $0 $16,201,670

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $11,996,809 31 $256,746 $4,461,607 $0 $16,458,416

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $11,996,809 28 $237,676 $4,699,283 $0 $16,696,092

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $11,996,809 31 $259,238 $4,958,521 $0 $16,955,330

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,996,809 30 $250,302 $5,208,823 $0 $17,205,632

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $11,996,809 31 $258,883 $5,467,706 $0 $17,464,515

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $11,996,809 30 $250,072 $5,717,778 $0 $17,714,587

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $11,996,809 31 $258,171 $5,975,949 $0 $17,972,758

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,996,809 31 $258,645 $6,234,594 $0 $18,231,403

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $11,996,809 30 $250,302 $6,484,896 $0 $18,481,705

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $11,996,809 31 $256,033 $6,740,930 $0 $18,737,739

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $11,996,809 30 $246,969 $6,987,898 $0 $18,984,707

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes



01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $11,996,809 31 $253,772 $7,241,670 $0 $19,238,479

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $11,996,809 31 $252,103 $7,493,773 $0 $19,490,582

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $11,996,809 29 $239,070 $7,732,843 $0 $19,729,652

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $11,996,809 31 $254,249 $7,987,092 $0 $19,983,901

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $11,996,809 30 $243,046 $8,230,138 $0 $20,226,947

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $11,996,809 31 $245,157 $8,475,295 $0 $20,472,104

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $11,996,809 30 $236,435 $8,711,730 $0 $20,708,539

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $11,996,809 31 $244,316 $8,956,046 $0 $20,952,855

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $11,996,809 31 $246,358 $9,202,404 $0 $21,199,213

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $11,996,809 30 $239,108 $9,441,512 $0 $21,438,321

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $11,996,809 31 $243,955 $9,685,467 $0 $21,682,276

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $11,996,809 30 $233,171 $9,918,638 $0 $21,915,447

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $11,996,809 31 $236,348 $10,154,987 $0 $22,151,796

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $11,996,809 31 $234,650 $10,389,637 $0 $22,386,446

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $11,996,809 28 $214,351 $10,603,988 $0 $22,600,797

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $11,996,809 31 $235,742 $10,839,730 $0 $22,836,539

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $11,996,809 30 $226,963 $11,066,694 $0 $23,063,503

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes



13944

01-05-
2021

31-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $11,996,809 31 $233,436 $11,300,130 $0 $23,296,939

01-06-
2021

16-
06-
2021

17.21 25.72 0.0627 $0 $11,996,809 16 $120,420 $11,420,550 $0 $23,417,359

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes


